

**COMPARAÇÃO DA PROPOSTA ATUAL COM CONTRATAÇÕES
ANTERIORES REALIZADAS PELA EMPRESA CONTRATADA**

CURSO / ANO	Nº DA NOTA	ÓRGÃO/EMPRESA	Nº INSCRIÇÕES	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR CONTRATAÇÃO (R\$)
1. EC-Council - CEH v12 - Certified Ethical Hacker / 2022	001308	DIAGNOSTICOS DA AMERICA S.A.	01	R\$ 11.700,00	R\$ 11.700,00
2. CEH (EC-Council - CEH v12 - Certified Ethical Hacker) / 2022	001319	SCANIA LATIN AMERICA LTDA	02	R\$ 12.420,00	R\$ 24.840,00
3. EC-Council - CEH - Certified Ethical Hacker / 2023	002701	BRASILSEG COMPANHIA DE SEGUROS	01	R\$ 11.330,00	R\$ 11.330,00
4. Proposta Atual - EC - Council Certified Ethical Hacker v 12	-	TRE-BA	02	R\$ 11.000,00	R\$ 22.000,00

1. Foi separado nessa tabela apenas o valor da contratação da inscrição no curso semelhante ao da contratação atual (na nota fiscal foram contratados mais inscrições em outros cursos);
2. Foi separado nessa tabela apenas o valor da contratação da inscrição no curso semelhante ao da contratação atual (na nota fiscal foram contratados mais inscrições em outros cursos);
3. O valor dessa contratação é maior do que o valor da proposta atual, pois não foi concedido o desconto de R\$ 330,00;
4. A proposta atual tem esse valor, pois é constituída de duas inscrições, com desconto de R\$ 330,00 em cada inscrição, no curso "EC - Council Certified Ethical Hacker v 12".

De acordo com o levantamento efetuado das últimas capacitações realizadas pela empresa, entendemos que há vantajosidade na contratação e que o preço é compatível com os praticados pelo mercado.

Salvador, 14/08/2023

FELIPE CRAVO BOREL
Estagiário

CARLA CRISTINE DE SOUSA SANTOS
Analista Judiciário

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFE A autenticidade desta Nota Fiscal Eletrônica de Serviços poderá ser confirmada na página da Prefeitura de Barueri na Internet, no Endereço: < http://www.barueri.sp.gov.br/nfe >	Data Emissão 18/10/2022	Hora Emissão 16:42	NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVICOS E FATURA	
	Código Autenticidade 855Q.2991.5616.4683299-U		Número da Nota 001308	Série da Nota
			Número RPS 0000003669	Série RPS NFSE Data RPS 18/10/2022

Prestador de Serviços 		ACADI-TI CONSULTORIA EM INFORMATICA LTDA CALCADA DAS MARGARIDAS , 163 - Sala SALA: 2 CONDOMÍNIO CENTRO COMERCIAL ALPHAVILLE / ALPHAVILLE CEP 06453-038 - BARUERI - SP CNPJ/CPF 19.843.941/0001-15 Telefone			Inscrição Municipal 4.AK187-1 e-mail
--	--	---	--	--	---

Nome Tomador de Serviços DIAGNOSTICOS DA AMERICA S.A .			CPF/CNPJ 61.486.650/0001-83		
Endereço AV JURUA, 434			Complemento		
CEP 06455-010	Bairro ALPHAVILLE		Cidade Barueri		UF SP
E-mail tributario@dasa.com.br;jose.prado@dasa.com.br;financeiro@acaditi.com.br					
Qtde 1	Descrição do Serviço TREINAMENTO		Código Serviço 080214211	Alíquota 2,00	Valor Unitário 20.700,00
					Valor Total 20.700,00

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS E INFORMAÇÕES RELEVANTES					
Curso: EC-Council - CEH v12 - Certified Ethical Hacker.					
- Qtde 1 x Valor Unit. R\$ 11.700,00 = Total R\$ 11.700,00.					
Curso: EC-Council - CHFI - Certified Computer Hacking Forensic Investigator (Live Online).					
- Qtde 1 x Valor Unit. R\$ 9.000,00 = Total R\$ 9.000,00.					
Retencao IRRF (1,5%): R\$ 310,50					
Retencao PIS/COFINS/CSLL (4,65%): R\$ 962,55					
Valor Liquido R\$ 19.426,95					

VALORES DE REPASSE A TERCEIROS R\$ 0,00	Observações ISSQN devido a: BARUERI-SP
--	--

IRRF	PIS/PASEP	COFINS	CSLL
310,50	134,55	621,00	207,00

VALOR TOTAL DA NOTA	20.700,00
----------------------------	------------------

Fatura Nº 000000	Valor da Fatura R\$ R\$ 19.426,95	Forma Pagamento A Prazo
Valor por Extenso dezenove mil quatrocentos e vinte e seis reais e noventa e cinco centavos		

A autenticidade desta Nota Fiscal Eletrônica de Serviços poderá ser confirmada na página da Prefeitura de Barueri na Internet, no Endereço: http://www.barueri.sp.gov.br/nfe		Código Autenticidade 855Q.2991.5616.4683299-U	
RECEBEMOS DA EMPRESA ACADI-TI CONSULTORIA EM INFORM OS SERVIÇOS CONSTANTES DESTA NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS		Número da Nota 001308	Série da Nota
Local	Data	Assinatura	

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFE A autenticidade desta Nota Fiscal Eletrônica de Serviços poderá ser confirmada na página da Prefeitura de Barueri na Internet, no Endereço: < http://www.barueri.sp.gov.br/nfe >	Data Emissão 26/10/2022	Hora Emissão 14:43	NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVICOS E FATURA	
	Código Autenticidade 184N.7015.0981.3349199-T		Número da Nota 001319	Série da Nota
			Número RPS 0000003680	Série RPS NFSE Data RPS 26/10/2022

Prestador de Serviços 		ACADI-TI CONSULTORIA EM INFORMATICA LTDA CALCADA DAS MARGARIDAS , 163 - Sala SALA: 2 CONDOMÍNIO CENTRO COMERCIAL ALPHAVILLE / ALPHAVILLE CEP 06453-038 - BARUERI - SP CNPJ/CPF 19.843.941/0001-15 Telefone Inscrição Municipal 4.AK187-1 e-mail		
--	--	---	--	--

Nome Tomador de Serviços SCANIA LATIN AMERICA LTDA			CPF/CNPJ 59.104.901/0012-29		
Endereço R DOS FELTRINS, 843			Complemento		
CEP 09820-280	Bairro DEMARCHI	Cidade Sao Bernardo do Campo			UF SP
E-mail aparecido.pereira@scania.com;marcos.z.silva@scania.com;financeiro@acaditi.com.br					
Qtde 1	Descrição do Serviço TREINAMENTO		Código Serviço 080214211	Alíquota 2,00	Valor Unitário 72.090,00
			Valor Total 72.090,00		

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS E INFORMAÇÕES RELEVANTES					
Prestacao de Serviço de Treinamento. Cursos: CND (Quant. 2 - Un. R\$6.750,00 = R\$13.500,00), CEH (Quant. 2 - Un. R\$12.420,00 = R\$24.840,00), CSA (Quant. 2 - Un. R\$6.750,00 = R\$13.500,00), EDRP (Quant. 3 - Un. R\$6.750,00 = R\$20.250,00) - Qtde 1 x Valor Unit. R\$ 72.090,00 = Total R\$ 72.090,00.					
Vencimento: 30/11/2022 Banco Bradesco (237) - Ag. 2370 - C/C. 33837-0					
Retencao IRRF (1,5%): R\$ 1.081,35 Retencao PIS/COFINS/CSLL (4,65%): R\$ 3.352,19					
Valor Liquido R\$ 67.656,46					

VALORES DE REPASSE A TERCEIROS R\$ 0,00	Observações ISSQN devido a: BARUERI-SP
--	--

IRRF	PIS/PASEP	COFINS	CSLL
1.081,35	468,59	2.162,70	720,90

VALOR TOTAL DA NOTA	72.090,00
----------------------------	------------------

Fatura Nº 000000	Valor da Fatura R\$ R\$ 67.656,46	Forma Pagamento A Prazo
Valor por Extenso sessenta e sete mil seiscentos e cinquenta e seis reais e quarenta e seis centavos		

A autenticidade desta Nota Fiscal Eletrônica de Serviços poderá ser confirmada na página da Prefeitura de Barueri na Internet, no Endereço: http://www.barueri.sp.gov.br/nfe		Código Autenticidade 184N.7015.0981.3349199-T	
RECEBEMOS DA EMPRESA ACADI-TI CONSULTORIA EM INFORM OS SERVIÇOS CONSTANTES DESTA NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS		Número da Nota 001319	Série da Nota
Local	Data	Assinatura	

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFE A autenticidade desta Nota Fiscal Eletrônica de Serviços poderá ser confirmada na página da Prefeitura de Barueri na Internet, no Endereço: < http://www.barueri.sp.gov.br/nfe >	Data Emissão 12/07/2023	Hora Emissão 13:48	NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVICOS E FATURA	
	Código Autenticidade 115T.6911.8941.8058199-U		Número da Nota 002701	Série da Nota
			Número RPS 0000005062	Série RPS NFSE Data RPS 12/07/2023

Prestador de Serviços 	ACADI-TI CONSULTORIA EM INFORMATICA LTDA CALCADA DAS MARGARIDAS , 163 - Sala SALA: 2 CONDOMÍNIO CENTRO COMERCIAL ALPHAVILLE / ALPHAVILLE CEP 06453-038 - BARUERI - SP CNPJ/CPF 19.843.941/0001-15 Telefone Inscrição Municipal 4.AK187-1 e-mail			
--	---	--	--	--

Nome Tomador de Serviços BRASILSEG COMPANHIA DE SEGUROS			CPF/CNPJ 28.196.889/0001-43			
Endereço AV DAS NACOES UNIDAS, 14261			Complemento ANDAR 29 ALA A			
CEP 04794-000	Bairro VILA GERTRUDES		Cidade Sao Paulo		UF SP	
E-mail correspondencias@brasilseg.com.br;lalacerda@brasilseg.com.br;financeiro@acaditi.com.br						
Qtde 1	Descrição do Serviço TREINAMENTO		Código Serviço 080214211	Alíquota 2,00	Valor Unitário 11.330,00	Valor Total 11.330,00

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS E INFORMAÇÕES RELEVANTES					
Curso: EC-Council - CEH - Certified Ethical Hacker.					
- Qtde 1 x Valor Unit. R\$ 11.330,00 = Total R\$ 11.330,00.					
Aluno: TAMARA APARECIDA BORGES DA SILVA - tamasilva@brasilseg.com.br					
Retencao IRRF (1,5%): R\$ 169,95 Retencao PIS/COFINS/CSLL (4,65%): R\$ 526,85 Valor Liquido R\$ 10.633,20					

VALORES DE REPASSE A TERCEIROS R\$ 0,00	Observações ISSQN devido a: BARUERI-SP
--	--

IRRF	PIS/PASEP	COFINS	CSLL	
169,95	73,65	339,90	113,30	

VALOR TOTAL DA NOTA	11.330,00
----------------------------	------------------

Fatura Nº 000000	Valor da Fatura R\$ R\$ 10.633,20	Forma Pagamento A Prazo
Valor por Extenso dez mil seiscentos e trinta e três reais e vinte centavos		

A autenticidade desta Nota Fiscal Eletrônica de Serviços poderá ser confirmada na página da Prefeitura de Barueri na Internet, no Endereço: http://www.barueri.sp.gov.br/nfe	Código Autenticidade 115T.6911.8941.8058199-U
RECEBEMOS DA EMPRESA ACADI-TI CONSULTORIA EM INFORM OS SERVIÇOS CONSTANTES DESTA NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS	Número da Nota 002701 Série da Nota
..... Local Data Assinatura	